
Uchwała nr 50/2012

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 maja 2012 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Siedliszcze.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 

7 października  1992 r.  o  regionalnych izbach  obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55, 

poz. 577 z późn.zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr XV/87/12 Rady Gminy Siedliszcze z dnia 18 kwietnia 2012 r. 

w sprawie  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku została 

podjęta z naruszeniem art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim 

(Dz. U. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 

w dniu 24 kwietnia 2012 roku, uchwały Rady Gminy Siedliszcze, o której mowa w sentencji, 

stwierdziło, że została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Siedliszcze  postanowiła,  że  nie  wyraża  zgody  na 

wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy na 2013 rok.

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 

Nr 52,  poz.  420 z  późn.  zm.),  rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie  gminy 

środków  stanowiących  fundusz  sołecki  do  dnia  31  marca  roku  poprzedzającego  rok 

budżetowy,  podejmując  uchwałę,  w  której  wyraża  zgodę  albo  nie  wyraża  zgody  na 

wyodrębnienie  funduszu  w  roku  budżetowym.  Omawiana  uchwała  została  zatem  podjęta 

z naruszeniem ustawowego terminu.



Kolegium RIO uznało, że przekroczenie tego terminu przez Radę Gminy Siedliszcze 

wprawdzie  narusza  obowiązujące  prawo,  ale  charakter  tego  naruszenia  nie  jest  istotny. 

Podjęcie  uchwały  o  niewyrażeniu  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu  sołeckiego  jest  – 

w świetle  wskazanego  przepisu  ustawy o  funduszu  sołeckim –  obowiązkiem rady gminy, 

jednakże stanowi wyłącznie potwierdzenie braku woli tworzenia tego funduszu.

W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Siedliszcze

2. Wójt Gminy Siedliszcze


	Uzasadnienie

